अशक्तता सेटिङ

भाषा रोज्ने

सीधै दोस्रो तहको मेनुमा जाने

सीधै विषयसूचीमा जाने

सीधै सामग्रीमा जाने

यहोवाका साक्षीहरू

नेपाली

प्रहरीधरहरा मे २०१४

 आवरण लेख

के कसैले भविष्य देख्न सक्छ?

के कसैले भविष्य देख्न सक्छ?

हामी सबै जना भविष्यबारे सोच्छौं। हामी आफ्नो, परिवारको अनि साथीभाइको भविष्य कस्तो होला भनेर कल्पना गर्छौं। हाम्रो मनमा यस्ता प्रश्नहरू खेल्छन्‌: ‘मेरो छोराछोरीले पछि सुख पाउँछ कि पाउँदैन? के पृथ्वी ध्वस्त होला? अहिले के गरें भने मेरो भविष्य राम्रो हुन्छ?’ यस्तो कौतूहलता हुनु स्वाभाविकै हो। किनभने हामी मानिस स्वभावैले आफ्नो भविष्य सुरक्षित, व्यवस्थित अनि स्थिर भएको चाहन्छौं। भविष्यबारे राम्ररी थाह छ भने तपाईं पहिल्यै आफ्नो मन अनि दिमाग तयार पार्न सक्नुहुन्छ र आवश्यक कदम चाल्न सक्नुहुन्छ।

तपाईंको भविष्य कस्तो छ भनेर कसले भन्न सक्छ र? थुप्रैले भविष्य कस्तो होला भनेर पूर्वानुमान गरेका छन्‌। तीमध्ये केही पूरा भए तापनि धेरैजसो भने फेल खाएका छन्‌। तर ईश्वरको भविष्यवाणी सधैं पूरा हुन्छ। उहाँको वचन यसो भन्छ: “म आदिदेखि अन्तसम्मको, र प्राचीन समयदेखि अहिलेसम्म नभएका कुराहरू यसो भनेर घोषणा गर्छु।” (यशैया ४६:१०) उहाँका भविष्यवाणीहरू कतिसम्म पूरा भएका छन्‌?

ईश्वरको भविष्यवाणी कत्तिको सही?

विगतमा ईश्वरले गर्नुभएका भविष्यवाणीहरू कत्तिको सत्य साबित भए भनेर जान्न हामी इच्छुक हुनुपर्छ। किन? कुनै मौसमविद्ले गरेको पूर्वानुमान एउटा पनि फरक परेको छैन भने तपाईं छक्कै पर्नुहुन्छ। अनि तिनले भोलिको मौसमबारे बताउँदा तपाईं कान थापेर सुन्नुहुन्छ। त्यसरी नै ईश्वरको भविष्यवाणी एउटै पनि फरक परेको छैन भनेर थाह पाउनुभयो भने उहाँले तपाईंको भविष्यबारे के भन्नुहुन्छ, त्यो जान्न तपाईं पक्कै आतुर हुनुहुनेछ।

प्राचीन निनवेको पुनर्निर्माण गरिएको पर्खाल

एउटा विशाल सहरको सर्वनाश:

ठूलो सहर निनवे सयौं वर्षदेखि शक्तिमा रहँदै आएको थियो। यस्तो सहर एक्कासि पतन हुनेछ भनेर भविष्यवाणी गर्न सक्नु कुनै चानचुने कुरा होइन। उक्त भविष्यवाणी ईश्वरले आफ्नो एक जना सेवकमार्फत गर्नुभएको थियो। (सपन्याह २:१३-१५)  के यो भविष्यवाणी पूरा भयो? भविष्यवाणी गरिएको लगभग १५ वर्षपछि निनवे सहर पतन भयो। येशू जन्मनुभन्दा ६३२ वर्षअघि बेबिलोन र मादीका मानिसहरू मिलेर निनवेलाई परास्त गरे भनेर इतिहासकारहरू बताउँछन्‌। साथै ईश्वरले निनवे सहर “उजाड र बलौटे ठाउँजस्तो सुख्खा” हुनेछ भन्नुभएको थियो। के त्यो भविष्यवाणी पूरा भयो? भयो। निनवे सहर र यसको वरपरको क्षेत्र लगभग ५१८ वर्ग किलोमिटरसम्म फैलिएको थियो। तर अचम्मको कुरा, त्यस सहरमा बसोबास गर्नुको साटो आक्रमणकारीहरूले त्यसलाई ध्वस्त पारे। के कुनै राजनैतिक विश्लेषकले यसरी एउटा कुरा पनि फरक नपर्नेगरि भविष्यवाणी गर्न सकेको छ र?

मानिसको हड्डी जलाइनेछ:

एक व्यक्तिद्वारा मानिसको हड्डी वेदीमा जलाइनेछ भनेर भविष्यवाणी गरिएको थियो। मानिसको हड्डी जलाउने व्यक्तिको नाम, उसको घराना अनि हड्डी जलाइने सहरको नामसमेत पहिल्यै बताइएको थियो। यस्तो भविष्यवाणी गर्ने आँट कसको होला? यस्तो अनौठो भविष्यवाणी पूरा भयो भने उक्त भविष्यवाणी गर्ने व्यक्ति पक्कै प्रख्यात हुनेछ। परमेश्वरको एक जना सेवकले “[योशियाह] नाउँ भएको एउटा बालक दाऊदको घरानामा जन्मनेछ” भनेर घोषणा गरे। साथै बेतेल भन्ने ठाउँमा ‘त्यसले मानिसको हड्डी जलाउनेछ’ भनेर भविष्यवाणी गरे। (१ राजा १३:१, २) भविष्यवाणी गरिएझैं लगभग ३०० वर्षपछि योशियाह नाम गरेका राजाले ‘चिहानहरूबाट हड्डी निकाल्न लगाए’ अनि बेतेलमा रहेको ‘वेदीमा जलाइदिए।’ (२ राजा २३:१४-१६) कुनै विशेष शक्तिको मदतविना भविष्यमा हुने एक-एक घटनाबारे के कसैले यसरी बताउन सक्छ र?

बेबिलोन सहरको पतनबारे गरिएको भविष्यवाणी पूरा भयो

साम्राज्यको अन्त:

जन्मँदै नजन्मेको व्यक्तिको नाम के हुनेछ अनि त्यस व्यक्तिले एउटा विश्वशक्तिलाई कस्तो रणनीति अपनाएर पराजित गर्नेछ भनेर कुनै मानिसले गरेको भविष्यवाणी पूरा भयो भने के हामी छक्क पर्दैनौं र? कोरेस नाम गरेका व्यक्तिले एउटा राष्ट्रलाई कब्जा गर्नेछन्‌ भनेर ईश्वरले भविष्यवाणी गर्नुभयो। कोरेसले यहूदी कैदीहरूलाई स्वतन्त्र गर्नेछन्‌ अनि तिनीहरूको मन्दिर बनाउने काममा सहयोग गर्नेछन्‌ भनेर पनि बताउनुभयो। साथै कोरेसले त्यस राष्ट्रमाथि चढाइ गर्दा नदीलाई सुकाउनेछन्‌ अनि त्यस राष्ट्रको मूल ढोकाहरू खुल्लै छोडिएको हुनेछ भनेर पनि ईश्वरले बताउनुभयो। (यशैया ४४:२७–४५:२) के यी एक-एक भविष्यवाणी  पूरा भए त? कोरेस नाम गरेका व्यक्तिद्वारा नै यो आक्रमण भयो भनेर इतिहासकारहरू बताउँछन्‌। बेबिलोन हुँदै बग्ने नदीको पानीलाई अन्तैतिर मोड्न कोरेसले आफ्नो व्यापक सेना परिचालन गरे र नदीको पानी सुकाए। त्यति मात्र होइन मूल ढोका खुल्लै छोडिएकोले कोरेसको सेना सहरभित्र छिरे। अचम्मलाग्दो कुरा के हो भने कोरेसले यहूदीहरूले मान्ने ईश्वरलाई मान्दैनथे तैपनि तिनले यहूदीहरूलाई कैदबाट मुक्त गरे र यरूशलेमको मन्दिर पुनर्निर्माण गर्ने आदेश दिए। (एज्रा १:१-३) यस्तो ऐतिहासिक घटनाको एक-एक विवरणको भविष्यवाणी ईश्वरबाहेक अरू कसले गर्न सक्छ र?

ईश्वरको भविष्यवाणी कत्तिको सही भयो भन्ने सन्दर्भमा हामीले तीनवटा उदाहरण केलायौं। यी त केही उदाहरण मात्र हुन्‌। यहूदीहरूलाई राम्ररी थाह भएको तथ्यबारे तिनीहरूका नेता यहोशूले तिनीहरूलाई यसो भने: “परमप्रभु परमेश्वरले तिमीहरूका बारेमा भन्नुभएको सबै असल कुराहरूमा एउटा कुरा पनि फरक परेको छैन। तिमीहरूका निम्ति सबै पुगेको छ, र एउटा पनि त्यसबाट फरक परेको छैन भनी तिमीहरूको आफ्नो पूरा हृदयले र पूरा प्राणले थाह पाएकै छौ।” (यहोशू २३:१, २, १४) ईश्वरको प्रतिज्ञा र भविष्यवाणी सधैं पूरा हुन्छ भनेर यहूदीहरूले राम्ररी बुझेका थिए। तर आफ्नो सबै वचन उहाँ कसरी पूरा गर्न सक्नुहुन्छ? उहाँको तौरतरिका र मान्छेको तौरतरिका एकदमै फरक छ। यसबारे थाह पाउनु आवश्यक छ किनभने ईश्वरले हाम्रो भविष्यबारे केही महत्त्वपूर्ण कुरा बताउनुभएको छ।

ईश्वरको भविष्यवाणी अनि मानिसको पूर्वानुमान

मानिसले गर्ने पूर्वानुमानहरू वैज्ञानिक अनुसन्धान, उपलब्ध तथ्यहरू अनि वर्तमान घटनाक्रम अथवा अलौकिक शक्ति भएको दाबी गर्नेहरूको जानकारीमा आधारित हुन्छन्‌। कुनै विषयमा पूर्वानुमान गरिसकेपछि मानिसहरू पछि के हुने होला भनेर हात बाँधेर बस्छन्‌।—हितोपदेश २७:१.

तर ईश्वरलाई सबै कुरा थाह छ। मानिसको स्वभाव अनि चाहना उहाँलाई राम्ररी थाह छ। त्यसैले ईश्वरले चाहनुभयो भने कुनै व्यक्तिले अनि पूरै राष्ट्रले भविष्यमा कस्तो कदम चाल्नेछ, अगाडि नै थाह पाउन सक्नुहुन्छ। त्यति मात्र होइन, आफ्नो वचन पूरा गर्न उहाँ सबै कुरालाई आफ्नो नियन्त्रणमा राख्न र घटनाक्रमलाई मोड्न सक्नुहुन्छ। उहाँ यसो भन्नुहुन्छ: ‘मेरो मुखबाट निस्कने मेरो वचन मकहाँ व्यर्थै फर्कनेछैन, त्यो सफल हुनेछ।’ (यशैया ५५:११) भनौं भने भविष्यवाणी गर्नु भनेको उहाँको लागि भविष्यमा आफूले के गर्नेछु भनेर जानकारी दिनु मात्र हो। उहाँ आफ्नो वचन पूरा गरेरै छाड्ने ग्यारेन्टी दिनुहुन्छ।

तपाईंको भविष्य

तपाईं आफ्नो, आफ्नो परिवार अनि साथीभाइको भविष्यबारे सही जानकारी कहाँ पाउन सक्नुहुन्छ? आँधीबेहरी आउँदै छ भनेर थाह पाउनुभयो भने तपाईं आफ्नो र अरूको ज्यान जोगाउन पहिल्यै कदम चाल्न सक्नुहुन्छ। बाइबलको भविष्यवाणीलाई पनि त्यस्तै पूर्व चेतावनीको रूपमा लिन सकिन्छ। संसारमा ठूलठूला परिवर्तन हुनेछन्‌ भनेर ईश्वरले बताउनुभएको छ। (“ भविष्यबारे ईश्वरले के बताउनुभएको छ?” भन्ने पेटी हेर्नुहोस्।) भविष्यबारे ईश्वरले बताउनुभएको कुरा मानिसहरूको भन्दा बिलकुलै फरक छ।

मानौं, मानिसजातिबारे एउटा कथा लेखिएको छ। कथाको अन्तमा के हुन्छ भनेर तपाईं पहिल्यै थाह पाउन सक्नुहुन्छ। कसरी? बाइबल भविष्यवाणीद्वारा। ईश्वर यसो भन्नुहुन्छ: ‘म आदिदेखि अन्तसम्मको कुराहरू यसो भनेर घोषणा गर्छु, “मेरो उद्देश्य ठहर्नेछ, र म आफ्नो सबै इच्छा पूरा गर्नेछु।”’ (यशैया ४६:१०) भविष्यमा हुने घटनाहरूबारे ईश्वरले बताउनुभएको छ। त्यसबारे बुझ्न यहोवाका साक्षीहरूसित कुरा गर्नुहोस्। यहोवाका साक्षीहरू कुनै अलौकिक शक्ति भएका वा दुष्ट स्वर्गदूतहरूसित सम्पर्क राख्न सक्ने व्यक्तिहरू होइनन्‌ न त उनीहरूसित भविष्यवाणी गर्न सक्ने कुनै खास क्षमता नै छ। बरु उनीहरू बाइबलको राम्रा विद्यार्थीहरू हुन्‌। तपाईंको भविष्य उज्ज्वल बनाउन ईश्वरले कस्ता असल कुराहरू गर्दै हुनुहुन्छ भनेर उनीहरू तपाईंलाई बुझाउन सक्छन्‌। तपाईं आफ्नो र परिवारको भविष्य उज्ज्वल बनाउन सक्नुहुन्छ!